
38 CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 21-12-2018

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ THỌ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số: 08/NQ-HðND Phú Thọ, ngày 13 tháng 12 năm 2018 

  

NGHỊ QUYẾT 
Về việc quyết ñịnh chủ trương ñầu tư Dự án ñầu tư xây dựng  

Trường THPT Tân Sơn, huyện Tân Sơn (giai ñoạn I) 

 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ 
KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ BẢY 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Luật ðầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

 Căn cứ Nghị ñịnh số 136/2015/Nð-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính 
phủ quy ñịnh chi tiết thi hành một số ñiều của Luật ðầu tư công; 

 Căn cứ Nghị ñịnh số 120/2018/Nð-CP ngày 13 tháng 9 năm 2018 của Chính 
phủ về sửa ñổi, bổ sung một số ñiều Nghị ñịnh số 77/2015/Nð-CP ngày 10 tháng 9 
năm 2015, Nghị ñịnh số 136/2015/Nð-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 và Nghị ñịnh 
số 161/2016/Nð-CP ngày 02 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ; 

Xét Tờ trình số 5367/TTr-UBND ngày 26/11/2018 của Uỷ ban nhân dân tỉnh; 
Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội ñồng nhân dân tỉnh, ý kiến thảo 
luận của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh, 

QUYẾT NGHỊ: 

 ðiều 1. Quyết ñịnh chủ trương ñầu tư dự án ñầu tư xây dựng công trình: 
Trường THPT Tân Sơn, huyện Tân Sơn, gồm các nội dung chính sau ñây: 

 1. Mục tiêu ñầu tư:  

ðảm bảo cơ sở vật phục vụ nhu cầu học trung học phổ thông trên ñịa bàn xã 
Tân Phú và các xã lân cận; ñồng thời hoàn thiện tiêu chí nâng cấp xã Tân Phú lên thị 
trấn Tân Phú. 

 2. Quy mô ñầu tư: 
ðầu tư xây dựng các hạng mục: San nền; khối nhà lớp học + phòng học bộ môn; 

nhà hiệu bộ; sân tập chung, nhà bảo vệ và hạ tầng kỹ thuật. 
- Khối nhà lớp học + phòng học bộ môn (gồm 24 phòng học và 06 phòng học bộ 

môn): Nhà 4 tầng. Diện tích xây dựng: 1500 m2; diện tích sàn: 4800 m2; chiều cao 
tầng là 3,6m; hành lang rộng 2,4m; sử dụng cầu thang bộ. 



CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 21-12-2018 39

- Nhà hiệu bộ: Nhà 2 tầng, kích thước 75,6mx8,1m; diện tích xây dựng 890m2; 
chiều cao tầng là 3,6m; Hành lang rộng 2,1m; cầu thang bộ. 

- Sân tập chung và nhà bảo vệ: Sân tập chung 4.450 m2; nhà bảo vệ 9 m2. 
- Hệ thống hạ tầng kỹ thuật giai ñoạn 1: ðường giao thông, hạ tầng kỹ thuật và 

sân vườn nội bộ: 3.725 m2. 

 3. Nhóm dự án: Nhóm B. 

- Loại công trình: Công trình xây dựng dân dụng. 

- Cấp công trình: Cấp II. 

 4. Tổng mức ñầu tư:                   50.000.000.000 ñồng, trong ñó: 

- Chi phí xây dựng:      33.361.410.000 ñồng; 
- Chi phí thiết bị:        2.000.000.000 ñồng; 
- Chi phí quản lý dự án:          783.737.000 ñồng; 
- Chi phí tư vấn ñầu tư xây dựng:     2.392.461.000 ñồng; 
- Chi phí khác:        1.932.132.000 ñồng; 
- Chi phí GPMB (tạm tính):      5.000.000.000 ñồng; 
- Chi phí dự phòng:       4.530.260.000 ñồng. 

 5. Nguồn vốn ñầu tư: Vốn ngân sách nhà nước (vốn chương trình 30a thuộc 
chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trung hạn giai ñoạn 2016-
2020); các nguồn vốn huy ñộng hợp pháp khác (vốn ngân sách ñầu tư tập trung do 
tỉnh quản lý, vốn ngân sách tỉnh, ngân sách huyện và huy ñộng khác). 

 6. ðịa ñiểm thực hiện dự án: Xã Tân Phú, huyện Tân Sơn, tỉnh Phú Thọ. 

  Diện tích sử dụng ñất:  30.000m2. 

 7. Thời gian thực hiện dự án: Hoàn thành trước 31/12/2021. 

  8. Chủ ñầu tư: Ủy ban nhân dân huyện Tân Sơn. 

 ðiều 2. Hội ñồng nhân dân tỉnh giao: 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết; 

 2. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân, các Tổ ñại 
biểu và ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

 Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ Khóa XVIII, kỳ họp 
thứ Bảy thông qua ngày 12 tháng 12 năm 2018./. 

 Nơi nhận: 
- UBTVQH, Chính phủ; 
- VPQH, VPCP; 
- Các Bộ: Kế hoạch và ðầu tư, Tài chính; 
- TTTU, TTHðND, UBND, UBMTTQ tỉnh: 
- Các Sở, ban, ngành, ñoàn thể của tỉnh; 
- ðoàn ðBQH tỉnh; 
- ðại biểu HðND tỉnh; 
- TTHðND, UBND huyện Tân Sơn; 
- CVP, các PCVP; 
- Lưu VT. 

CHỦ TỌA 
 
 
 
 
 
 

PHÓ CHỦ TỊCH 
Vi Trọng Lễ 



4
0

C
Ô

N
G

 B
Á

O
/S

ố
 1

1
/N

g
ày

 2
1
-1

2
-2

0
1
8

 


